
BOE núm. 232 Jueves 27 septiembre 2007 39497

 16986 ORDEN APA/2783/2007, de 5 de septiembre, por la que se 
publica la resolución de concesión de subvenciones para 
programas plurirregionales de formación en el ámbito 
agroalimentario, convocadas por Orden APA/897/2007, de 
28 de marzo.

Por Orden APA/897/2007, de 28 de marzo, se convocaron subvenciones 
destinadas a Programas Plurirregionales de Formación para el año 2007, 
al amparo de la Orden APA/1515/2005, de 18 de mayo, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de las subvenciones citadas. Por resolución 
de 25 de julio se resolvió dicha convocatoria, concediéndose las corres-
pondientes subvenciones, con la financiación del Fondo Social Europeo, 
y que ha sido objeto de notificación a los interesados.

En cumplimiento de lo previsto en las bases reguladoras y en la Orden 
APA/1603/2005, de 17 de mayo, sobre delegación de atribuciones en el 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, dispongo:

Primero.–Hacer público el extracto de la resolución de 25 de julio, por 
la que se conceden las subvenciones a las entidades que figuran en el 
anexo, en cumplimiento de lo previsto en el apartado noveno, punto 3 de 
la Orden APA/1515/2005, de 18 de mayo, y de conformidad con lo previsto 
en los artículos 17.1, 23.2.m) y 25.3 de la Ley 38/20033, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones.

Segundo.–Asimismo, en cumplimiento de lo previsto en el citado apar-
tado noveno, punto 3 de la Orden APA/1515/2005, de 18 de mayo, el texto 
íntegro de la resolución de 25 de julio de 2007 se expondrá en los tablo-
nes de anuncios del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 
(P.º Infanta Isabel, 1, 28071 Madrid), en donde podrá ser consultado 
durante los quince días siguientes a la publicación de esta Orden.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–La Ministra de Agricultura, Pesca y 
Alimentación, P. D. (Orden APA/1603/2005, de 17 de mayo), el Secretario 
General de Agricultura y Alimentación, Josep Puxeu Rocamora.

ANEXO 

NIF Entidad

Subvención 
concedida

–
Euros

    
1 G-28773844 Confederación Española de Panadería  . . . . . . 161.978,00
2 G-83281451 Fundación de Ingeniería y Desarrollo Agrario . . 37.946,80
   Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199.924,80

 16987 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2007, de la Presidencia 
del Fondo Español de Garantía Agraria, por la que se 
publican las subvenciones concedidas con cargo a los fon-
dos comunitarios europeos del FEAGA-FEADER.

La Presidencia del Fondo Español de Garantía Agraria, de conformi-
dad con el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y artículos 60 y 61 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
anuncia que las relaciones de las subvenciones de ayudas, en general, 
concedidas por el Organismo, de acuerdo con las disposiciones comuni-
tarias que las regulan, en particular, con cargo a los fondos comunitarios 
europeos de FEAGA-FEADER, imputables a la aplicación presupuesta-
ria 21.211 412M 470, correspondientes al segundo trimestre de 2007, y a 
fin de garantizar con efectos generales, la transparencia de la actuación 
administrativa del Organismo, se hacen públicas, bien mediante los lis-
tados que como anexo se incorporan a la presente resolución (para 
importes de subvenciones concedidas de cuantía igual o superior a 
3.000 euros), bien mediante los listados pertinentes que pueden ser con-
sultados en la página web del Organismo (www.fega.es –apartado 
Financiación de la PAC; –Financiación de la PAC en España: Garantía 
Agraria y Desarrollo Rural; –Ejercicio en curso; –Pagos a beneficiarios 
individuales–), para todo tipo de importes de subvenciones concedidas, 
para conocimiento de los ciudadanos en general, y de los interesados 
directos, con expresión del programa y crédito presupuestario al que se 
imputan (citados anteriormente), beneficiario, cantidad concedida y 
finalidad de la subvención.

Madrid, 18 de julio de 2007.–El Presidente del Fondo Español de 
Garantía Agraria, Fernando Miranda Sotillos.

ANEXO

Relación de de beneficiarios e importes de subvenciones
concedidas por el FEGA en el segundo trimestre de 2007

Denominación de la línea: Cereales. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Commodity, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.238,48
Secna, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.157,58
Cerestar Ibérica, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.238,13

 Denominación de la línea: Restituciones por productos no incluidos 
en el anexo 1. 

Nombre del benefi ciario
Importe

–
Euros

  
Colega, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.240,38
Dinosol Supermercados, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.181,19
Alicantina de Marchandising, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . 3.418,88
Félix Solís, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.163,63
Francisco Hernández Vidal, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.685,09
Cía. Española de Licores y Destilados, S.L.  . . . . . . . . 3.869,98
Grupo Español de Inversores, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . 4.210,77
Chocolates Mollar, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.040,34
Nabisco Iberia, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.952,81
Leche Pascual, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.749,58
Marín Montejano, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.104,35
Arluy, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.175,65
Pastas de la Carolina, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.242,10
Productos Dulcesol, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.322,18
Productos J. Jiménez, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.732,90
Cadbury Dulciora, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.345,66
Chocolates La Casa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.316,07
Turrones José Garrigos, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.331,12
Ángel Garro, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.599,76
Chocolates Hosta Dulcinea, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.961,94
Olle, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.854,52
Candy Spain, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.796,17
Nestlé España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.554,20
Abbott Laboratories, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.352,23
International Pulp and Paper Technology, S. A.  . . . . . 4.407,14
Productos Damel, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.328,74
Galletas Siro, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.546,55
Magdalenas de las Heras, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.572,25
Mantecados Gamito Hermanos, S. L. . . . . . . . . . . . . . . 4.785,09
Jake, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.483,81
Horno de Galletas de Aguilar, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . 4.704,06
Cheferm Ind. Pharmac., S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.909,23
Ferrero Ibérica, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.921,87
Dulcema, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.372,55
Haribo España, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.678,37
Fiesta, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.747,50
Galletas Gullón, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.401,65
Delaviuda, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.029,60
Foods Interservi, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.924,29
Sánchez Cano, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.210,15
Liven, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.037,38
Diego Zamora, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.576,37
Lu Biscuits, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.455,09
Rendelsur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.963,29
Halcón Foods  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.121,16
Iberswiss Catering, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.045,10
Zeta Espacial, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.708,07
Chupa Chups, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120.719,97
Trolli Ibérica, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.877,39
Cadbury Schweppes, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.609,45
Disraco, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.402,69
Laboratorios Ordesa, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.587,82
Productos Casado, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.906,52
Nutrexpa, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.405,69
Comercial Loraine, S. L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.664,12
Chocovich, S. A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.970,15


